
"' " "' N 
e 

"' > 
<{ 

rl ·¡: 
·e 
u ., 
üi 

"' E 
ü: ., 
" o 
:e 
CI. 
E 

~ 
e 
·e o 
(/) 
:::> 
(/) 

o 

" ·¡¡; 

"' .e 
o e ., 
E 
:::> 
g 
" ., e 
3l 
~ 
c. 
üi 

c. 
.e 
o, 
§ 
·o, 
o 
u 
o o 

a:; 
o 
u ., 
¡¡; 

"' Eco 
 

 
 
  
 
 

e ~ ., " 

~ o 
"' Ol ;g :.o 
"' "º >U 

.... ~ - r• Recoleta 
So-os todos 111 . 

~ 

VISTOS: 

l. 

2. 

3. 

DECRETO EXENTO N2 2277 

RECOLETA, 
21NOV. 2024 

PROMULGA ACUERDO Nº 272 DE FECHA 15 DE 

NOVIEMBRE DE 2024, QUE APRUEBA LA 

DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
BIENESTAR DE LA MUNICIPALIDAD DE RECOLETA 

Lo señalado en el Título cuarto, artículo 10 de la Ley N°19. 754 de 2001 que Autoriza a las 
Municipalidades Para Otorgar Prestaciones de Bienestar a sus Funcionarios. 

El correo electrónico de fecha 11 de noviembre de 2024, de la Administradora Municipal, 
en el cual solicita incluir como punto de tabla del Concejo, la aprobación de los miembros 
titu lares y suplentes para el Comité de Bienestar de la Municipalidad, periodo 2024-2026. 

El Acuerdo Nº272 de fecha 15 de noviembre de 2024, del Concejo Municipal, que aprueba 
la designación de miembros titulares y suplentes para el comité de Bienestar de la 
Municipalidad de Recoleta. 

4. El Decreto Exento Nº1414 de fecha 31 de julio de 2024 que designa como Alcalde Suplente 
de la Municipalidad de Recoleta, a don Fares Jadue Leiva. 

TENIENDO PRESENTE: 
Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

con esta fecha dicto el siguiente decreto. 

DECRETO: 

PROMÚLGUESE, el Acuerdo N"272 de fecha 15 de noviembre de 2024, del Concejo 
Municipal que aprueba la designación de miembros titulares y suplentes como representantes en 
el Comité de Bienestar de la Municipalidad de Recoleta propuestos por el Alcalde y titu lares y 
suplentes propuestos por la Asociación de Fu ncionarios de la Municipalidad de Recoleta que más 
adelante se indican por el período 2024-2026, de conformidad a lo señalado en el Título Cuarto, 
art ículo 10 de la Ley Nº 19.754/2001, que Autoriza a las Municipal idades para Otorgar Prestaciones 
de Bienestar a sus Funcionarios". 

MIEMBROS TITULARES PROPUESTOS POR El ALCALDE: 

Doña Gianinna Repetti Lara, Planta Directiva Grado 4º EMR 

Doña Catherine Soto Gajardo, Planta Directiva Grado 4º EMR 



11 . 

MIEMBROS SUPLENTES PROPUESTOS POR EL ALCALDE: 

Don Francisco Moscoso Guerrero, Planta Directiva Grado 5º EMR 

Doña Lilian Cisternas Espinoza, Planta Directiva Grado 8º EMR. 

MIEMBROS TITULARES ASOSCIACIÓN DE FUNCIONARIOS 

Doña Lorena Riveros Cáceres, Planta Profesional Grado 9º EMR 

Don Eduardo Truj illo Stuardo, Contrata Profesional Grado 10º EMR 

MIEMBROS SUPLENTES ASOSCIACIÓN DE FUNCIONARIOS 

Don Luis Varas Moya, Planta Adm inist rativo Grado 13º EMR 

Don José Flores López, Funciona rio Departamento Educación Municipa l 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE y hecho, ARCHÍVESE. 

/NFM//FJ U JCS/gnp 

El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada. 

Firmado por Fares Firmado por 
Manuel Jadue Norma Elizabeth 
Leiva 11 ' Foster Moya 

\ Fecha 20/11/2024 ,'. •· Fecha 21111 /2024 
16:26:10 CLST ¡ 08:58:47 CLST 

Alcalde Suplente Secretario(a) Municipal 

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigilal.php 

Código: 

IDDOC SGDFD: 65927 



---~j. 

"' "O 

"' N 
e: 
"' > 
<( 

rl 
·¡: 
'E 
tí 
"' üJ 

"' E 
u: 
"' "O 
o 
'6 
"' E 
o 
c. 
_g 
ti 
"' :> 

"' o 
"O 
·¡¡; 

"' L 
o e: 
"' E 
:> 
u 
o 
"O 

"' e: 
"' "' "' Q. 

üJ 

Punto 

c. 
L 
c. 
'§ 
·¡;, 
o 
g 
o 
(¡; 

1 
~ 
u 
ni 
Oí o 
u 

"' iii 
"' E 
~ 
!!! 
Vl

l
:::::.. "' 
.9--L 
e:

"' ~ o 
"' Ol "O -

:.= 'O 

"' -o > ü 

ANEXOS DEL DOCUMENTO 

1.-
Correo Informa re resentantes Titulares lentes Comite Bienestar BIE 

2.-
alidad de Recoleta Fwd Duracion de los repres 

Ilustre Munici alidad de Recoleta rectifica. df 




